ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1111  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày    31    tháng 3 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Ủy quyền thẩm định Báo cáo Đánh giá môi trường chiến lược, thẩm định và xác nhận việc thực hiện các nội dung của Báo cáo và quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết, Phương án và Phương án bổ sung cải tạo phục hồi môi trường

thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 119/TTr-STNMT ngày 24/3/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thẩm định Báo cáo Đánh giá môi trường chiến lược, Báo cáo Đánh giá tác động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết, Phương án cải tạo phục hồi môi trường, Phương án cải tạo phục hồi môi trường bổ sung và xác nhận việc thực hiện các nội dung của báo cáo và yêu cầu của quyết định phê duyệt Báo cáo Đánh giá tác động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết, Phương án cải tạo phục hồi môi trường, Phương án cải tạo phục hồi môi trường bổ sung đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và các dự án khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp giấy phép khai thác của UBND tỉnh Quảng Nam được phân cấp thẩm định, phê duyệt theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2014, Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ, Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ.

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ, Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành của Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2015 và thay thế Quyết định số 3422/QĐ-UB ngày 29/11/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ủy quyền thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo Đánh giá tác động môi trường và xác nhận việc thực hiện các nội dung của báo cáo và yêu cầu của quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; thủ trưởng các đơn vị, doanh nghiệp có liên quan căn cứ thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP;
- Lưu: VT, TH, KTN

E:\Dropbox\2015\Quyết định môi trường\03 24

uy quyen tham dinh cac ho so ve moi truong.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
2